Απόλλωνος, εἶπαν, ' Ανδρες Ἑλληνες,  
 • ἐνθαῦτα μὲν ἐπιτήδεον <sup>α</sup> οἰκέειν. ἐνθαῦ-  
 • τα γὰρ ὁ ὥρανὸς τέτρηται.'

ρυθ'. Επὶ μέν νυν Βάτιεω τοῦ οἰκισέω  
 τῆς Ζόνης ἄρξαντος ἐπὶ τεασεράκοντα ἔτεα,  
 καὶ τῷ παιδὸς αὐτῷ Αρχεσίλεω ἄρξαντος ἐκ-  
 καίδεκα ἔτεα, οἴκεον οἱ Κυρηναῖοι, ἐόντες το-  
 σῦτοι ὅσοι ἀρχὴν ἔστησαν ἀποκίνην ἔσταλη-  
 σαν ἐπὶ δὲ τῷ τρίτῳ Βάτιεω, τῷ Εὐδαί-  
 μονος καλεομένῳ, "Ἐλληνας πάντας ὥρμη-  
 σε χρήσασα ή Πιθίη πλέειν, συνοικίσου-  
 τας Κυρηναίοισι Λιβύην. ἐπεκαλέοντο γὰρ  
 οἱ Κυρηναῖοι ἐπὶ γῆς ἀναδασμῷ. ἔχρησε δὲ  
 ὁδε ἔχοντα,

"Ος δέ κει ἐς Λιβύην πολυπόρατον ὑπερον ἐλθῃ  
 Γᾶς ἀναδαμομένας, μετά οι πόκα φαμὶ μελῆσειν.

συλλεχθέντος δὲ ὅμιλος πολλῶς ἐστὴν Κυ-  
 ρήνην, περίπλανόμενοι γῆν πολλὴν οἱ περί-  
 οικοι Λιβυες, καὶ ὁ βασιλεὺς αὐτῶν, τῷ  
 ὄνομα ήν Αδικράν, οἵα τῆς τε χώρης σερι-  
 σκόμενοι, καὶ περιύσοριζόμενοι ὑπὸ τῶν Κυρη-  
 ναίων <sup>α</sup> ἐνθαῦτα ὑπὸν ἐπιτήδεον.

fertur, duxerunt, inquiunt, ‘Viri Graeci,  
 ‘ hic vobis incolere commodum est, ubi  
 ‘ coelum foratum est.’

159. Sub Batto igitur, qui condidit Zoam, et annos quadraginta regnavit, et sub ejus filio Arcesilao, qui regnavit annos sexdecim, Cyrenaei habitaverunt tot omnino quot in coloniam missi fuerant. Sub tertio autem Batto, qui Felix est appellatus, cunctos Graecos ad navigandum, ut Africam cum Cyrenaeis habitarent, induxit suo oraculo Pythia. Nam arcessabant Cyrenaei ad agri partitionem. Induxit autem haec verba respondens,

Serior in Libyen quisquis pervenerit almam  
 Post discretum agrum, mox hunc, affirmo, pigebit.

Quum ergo ingens multitudo Cyrenen se contulisset, finitimi Afri spoliati magna agrorum parte eorumque rex, nomine Adicran, quippe agris exuti et contumeliose habiti a Cyrenaeis, missis in Aegyptum

quibusdam, sese dediderunt Apiae Aegypti regi. Iste comparatum grandem Aegyptiorum exercitum misit adversus Cyrenen. Cyrenaei, instructa apud Irafa locum et ad fontem Thesten acie, cum Aegyptiis conflixerunt, eosque superaverunt, utpote inexpertos antea atque contemptores Graecorum: adeoque profligarunt ut pauci ex eis in Aegyptum redirent. Qua de re Aegyptii succensentes Apiae, ab eo desciverunt.

i 6 o. Hujus autem Batti filius extitit Arcesilaus, qui regnum adeptus, inter initia cum fratribus suis seditiones exercuit, donec illi relicto eo in aliam Africae locum migraverunt, ubi inter se deliberantes urbem hanc condiderunt, quae, ut tunc, Barce nunc appellatur. Et inter condendum Afros sollicitabant ad deficendum a Cyrenacis. Arcesilaus tam illis,